



---

# COMUNE DI IRGOLI

(PROVINCIA DI NUORO)

---

## ADEGUAMENTO STATICO, ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO E IGIENICO SANITARIO DELLA SCUOLA MATERNA Piano Triennale di Edilizia Scolastica Iscol@

---

### PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

---

ALLEGATO: <b>E</b>	ANALISI DEI PREZZI AGG. 1
Scala:	

---

#### L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Il Sindaco: <b>Sig. Ignazio Porcu</b>  _____	Il responsabile del procedimento: <b>Geom. Antonello Lai</b>  _____
--	--

#### STUDIO DI PROGETTAZIONE

STUDIO TECNICO <b>Ing. Daniele Tatti</b> Via Umberto I°, 21 - 09030 Sardara (SU) Tel./fax 070 4516319 - cell. 3472597196	_____ Timbro e firma
---	-------------------------

---

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>ANALISI DEI PREZZI</b>				
Nr. 1 PF.0001.000 9.0016	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0005.0016] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 0	1,000	12,00	12,00	MT
	Sommano euro			12,00	
	Spese Generali 15.00% * (12.00) euro			1,80	
	Sommano euro			13,80	
	Utili Impresa 10% * (13.80) euro			1,38	
	<b>T O T A L E euro / tonnellate</b>			15,18	
Nr. 2 PF.0009.001 2.0017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER SEGNALAZIONE DI SICUREZZA, con modulo segnaletico in emergenza, a funzionamento sempre acceso, alimentato da rete e da gruppo autonomo, con aumento automatico del flusso lumi- noso in assenza di rete; con attacco a parete o a soffitto. Corpo, riflettore, portalamпада e diffusore realizzati in policarbonato in- frangibile autoestinguente resistente alla fiamma, antingiallimento; grado di protezione IP405. Corredato di schemi serigrafati con segnali rispondenti a normativa CEE e con rotazione diffusore tra 0° e 330° , autonomia 60 min ore - lampada fluorescente compatta 1X18 W. Dato installato in opera, compresi collegamenti materiali accessori e complementari per l'installazione, escluse eventuali opere murarie. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [PR.0049.0014.0002] APPARECCHIO PER SEGNALAZIONE DI SICUREZZA, con modulo segnal ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.47 - Incidenza Manodopera 30.55	1,000 1,000 1,000 2,000 0,667	0,01 0,01 128,10 31,54 26,41	0,01 0,01 128,10 63,08 17,62	MT MT MT MDO MDO
	Sommano euro			208,82	
	Spese Generali 15.00% * (208.82) euro			31,32	
	Sommano euro			240,14	
	Utili Impresa 10% * (240.14) euro			24,01	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			264,15	
Nr. 3 PF.0010.000 6.0127	Estintore portatile a polvere per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), di tipo omologato secondo la normativa vigente, completo di supporto metallico per fissaggio a muro, manichetta con ugello, manometro ed ogni altro accessorio necessario all'installazione e funzionamento. Estintore Kg 6 classe 55A 233BC. Fornito in conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle previste certificazioni ed omologazioni. Il tutto fornito e posto in opera, incluso cartello segnalatore, fissaggio a muro, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	100,000 0,250 0,031 0,250 0,031	0,01 31,54 26,41 26,41 33,08	1,00 7,89 0,82 6,60 1,03	MT MDO MDO MDO MDO
	A R I P O R T A R E			17,34	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			17,34	
Nr. 4 PF.0010.000 6.0132	(A) [SL.0041.0004.0002] Estintore portatile a polvere per classi di fuoco A (combust ... di cui MDO= 7.860%; MAT= 71.888%; ATT= 0.000%; cadauno	1,000	98,01	98,01	AN
	(A) [SL.0041.0004.0013] Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa m ... di cui MDO= 34.635%; MAT= 45.151%; ATT= 0.000%; cadauno	1,000	12,67	12,67	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.29 - Incidenza Manodopera 19.45				
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (128.02) euro			128,02 19,20	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (147.22) euro			147,22 14,72	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			161,94	
	Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettriche, tipo omologato secondo la normativa vigente, completo di supporto metallico per fissaggio a muro, manichetta con ugello, manometro ed ogni altro accessorio necessario all'installazione e funzionamento. Estintore Kg 5 classe 113BC. Fornito in conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle previste certificazioni ed omologazioni. Il tutto fornito e posto in opera, incluso cartello segnalatore, fissaggio a muro, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno	100,000	0,01	1,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,250	31,54	7,89	MDO
Nr. 5 PF.0010.000 7.0096.M	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,031	26,41	0,82	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,250	26,41	6,60	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,031	33,08	1,03	MDO
	(A) [SL.0041.0004.0007] Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoc ... di cui MDO= 4.279%; MAT= 75.466%; ATT= 0.000%; cadauno	1,000	180,01	180,01	AN
	(A) [SL.0041.0004.0013] Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa m ... di cui MDO= 34.635%; MAT= 45.151%; ATT= 0.000%; cadauno	1,000	12,67	12,67	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.47 - Incidenza Manodopera 11.86				
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (210.02) euro			210,02 31,50	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (241.52) euro			241,52 24,15	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			265,67	
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN PORCELLANA BIANCA, con scarico a suolo o a parete, dimensioni circa 34x28xh28 cm, inclusi sedile, cassetta e accessori tipo economico				
Nr. 5 PF.0010.000 7.0096.M	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(A) [PF.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... di cui MDO= 77.927%; MAT= 1.128%; ATT= 0.000%; cadauno	1,000	70,09	70,09	AN
	(E) [PR.0070.0003.0001] VASO IN PORCELLANA BIANCA, con scarico a terra o a parete, d ... cadauno	1,000	160,00	160,00	MT
	(E) [PR.0070.0003.0008] SEDILE/COPERCHIO per vaso, thermodur tipo medio cadauno	1,000	92,00	92,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,080	26,41	2,11	MDO
	(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora	0,040	58,02	2,32	AN
	(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora	0,060	58,02	3,48	AN
	(A) [SL.0058.0001.0002] CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori di cui MDO= 2.819%; MAT= 76.923%; ATT= 0.000%; cadauno	1,000	153,91	153,91	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 1.09				
	<b>A R I P O R T A R E</b>			483,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			483,91	
	- Incidenza Manodopera 13.06				
	Sommano euro			483,91	
	Spese Generali 15.00% * (483.91) euro			72,59	
	Sommano euro			556,50	
	Utili Impresa 10% * (556.50) euro			55,65	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			612,15	
Nr. 6 PF.0012.000 5.0010	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 12 cm, eseguita TOTALMENTE a mano (con la massima cautela e senza compromettere la stabilità di strutture o partizioni limitrofe), su manufatti di qualsiasi forma e spessore. Compresi la cernita e l'accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare ed ove necessarie, le eventuali puntellature delle parti da demolire adeguatamente dimensionate, il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l' opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05 - Incidenza Manodopera 71.69	100,000   100,000 0,350 0,350	0,01   0,01 29,30 26,41	1,00   1,00 10,26 9,24	MT   MT MDO MDO
	Sommano euro			21,50	
	Spese Generali 15.00% * (21.50) euro			3,23	
	Sommano euro			24,73	
	Utili Impresa 10% * (24.73) euro			2,47	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			27,20	
Nr. 7 PF.0012.000 9.0011	Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 71.4	50,000  100,000 0,250 0,250	0,01  0,01 29,30 26,41	0,50  1,00 7,33 6,60	MT  MT MDO MDO
	Sommano euro			15,43	
	Spese Generali 15.00% * (15.43) euro			2,31	
	Sommano euro			17,74	
	Utili Impresa 10% * (17.74) euro			1,77	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			19,51	
Nr. 8 PF.0012.000 9.0030	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito o a rifiuto nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 66.64	50,000 100,000 0,306	0,01 0,01 26,41	0,50 1,00 8,08	MT MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (9.58) euro			9,58 1,44	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (11.02) euro			11,02 1,10	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			12,12	
Nr. 9 PF.0012.001 4.0007	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04 - Incidenza Manodopera 74.68	50,000 50,000 0,100 0,250 0,250	0,01 0,01 31,54 29,30 26,41	0,50 0,50 3,15 7,33 6,60	MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (18.08) euro			18,08 2,71	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (20.79) euro			20,79 2,08	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			22,87	
Nr. 10 PF.0012.001 6.0001	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei relativi accessori e staffe di ancoraggio nonche' i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 - Incidenza Manodopera 75.25	100,000 50,000 0,150 0,450 0,450	0,01 0,01 31,54 29,30 26,41	1,00 0,50 4,73 13,19 11,88	MT MT MDO MDO MDO
	<b>A R I P O R T A R E</b>			31,30	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			31,30	
	Sommano euro			31,30	
	Spese Generali 15.00% * (31.30) euro			4,70	
	Sommano euro			36,00	
	Utili Impresa 10% * (36.00) euro			3,60	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			39,60	
Nr. 11 PF.0012.001 6.0005	Rimozione di tubazioni in vista di impianti tecnologici di qualsiasi genere (idriche, canalizzazioni elettriche di tipo civile), compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: fino a 10 cm <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 76.38	25,000 0,167 0,083	0,01 29,30 26,41	0,25 4,89 2,19	MT MDO MDO
	Sommano euro			7,33	
	Spese Generali 15.00% * (7.33) euro			1,10	
	Sommano euro			8,43	
	Utili Impresa 10% * (8.43) euro			0,84	
	<b>T O T A L E euro / metri</b>			9,27	
Nr. 12 PF.0012.001 7.0002	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 73.8	50,000 50,000 0,050 0,225 0,225	0,01 0,01 31,54 29,30 26,41	0,50 0,50 1,58 6,59 5,94	MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			15,11	
	Spese Generali 15.00% * (15.11) euro			2,27	
	Sommano euro			17,38	
	Utili Impresa 10% * (17.38) euro			1,74	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			19,12	
Nr. 13 PF.0012.002 2.0001	Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili, di qualsiasi profilatura e sezione incluso le chiavi o piastre di ancoraggio, i pezzi speciali, tagli a misura e sfridi, saldature, mano di antiruggine, murature di ancoraggio. Sono compresi, inoltre, gli oneri per la protezione dell'ambiente circostante, le sigillature dei fori stessi, l'allettamento delle piastre con idonea malta e tutto quanto altro per dare il lavoro finito a				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
Nr. 14 PF.0013.000 3.0024	regola d'arte ad esclusione degli oneri per il taglio delle murature per la sede degli elementi in oggetto, da computarsi a parte. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0005.0003.0002] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... di cui MDO= 20.913%; MAT= 56.520%; ATT= 2.310%; metri cubi (A) [SL.0006.0009.0002] FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a pi ... di cui MDO= 52.321%; MAT= 27.426%; ATT= 0.000%; kilogrammi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 52.42  <div>Sommano euro                          6,55 Spese Generali 15.00% * (6.55) euro        0,98  Sommano euro                          7,53 Utili Impresa 10% * (7.53) euro      0,75  <b>T O T A L E euro / kilogrammi</b>                          8,28</div>	25,000  25,000 0,018 0,018  0,020  0,001  1,050	0,01  0,01 29,30 26,41  41,88  228,21  3,78	0,25  0,25 0,53 0,48  0,84  0,23  3,97	MT  MTO MDO MDO  AN  AN  AN
Nr. 14 PF.0013.000 3.0024	MURATURA IN MUROBLOCCO PESANTE DI LATERIZIO, retta o curva, data in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso il ponteggio, l'imboccatura dei giunti, la formazione di spalle, sginci, architravi, lesene e spigoli, lo sfido e il tiro in alto spessore 12 cm con muroblocco pesante 12x25x30 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... di cui MDO= 23.090%; MAT= 53.782%; ATT= 2.875%; metri cubi (A) [SL.0032.0002.0001] MUROBLOCCO PESANTE 12x25x30 di cui MDO= 3.984%; MAT= 75.697%; ATT= 0.000%; cadauno ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09 - Incidenza Manodopera 26.23  <div>Sommano euro                          39,63 Spese Generali 15.00% * (39.63) euro        5,94  Sommano euro                          45,57 Utili Impresa 10% * (45.57) euro      4,56  <b>T O T A L E euro / metri quadri</b>                          50,13</div>	36,000 0,216 0,014 0,013 0,108 0,020  0,007  0,009  13,130	0,01 31,54 29,30 26,41 26,41 33,08  41,88  183,36  2,00	0,36 6,81 0,41 0,34 2,85 0,66  0,29  1,65  26,26	MT MDO MDO MDO MDO MDO  AN  AN  AN
Nr. 15 PF.0013.000 3.0062	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso la formazione di stipiti, sginci, architravi, lesene e spigoli, lo sfido e il tiro in alto spessore 8 cm <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	26,000 0,232 0,014 0,116	0,01 31,54 26,41 26,41	0,26 7,32 0,37 3,06	MT MDO MDO MDO
	<b>A R I P O R T A R E</b>			11,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			11,01	
Nr. 16 PF.0013.000 4.0046	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,020	33,08	0,66	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,007	41,88	0,29	AN
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... di cui MDO= 23.090%; MAT= 53.782%; ATT= 2.875%; metri cubi	0,008	183,36	1,47	AN
	(A) [SL.0032.0001.0013] MATTONE FORATO 8x15x30 di cui MDO= 5.000%; MAT= 75.000%; ATT= 0.000%; cadauno	21,210	0,64	13,57	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06 - Incidenza Manodopera 37.84				
	Sommano euro			27,00	
	Spese Generali 15.00% * (27.00) euro			4,05	
	Sommano euro			31,05	
	Utili Impresa 10% * (31.05) euro			3,11	
	T O T A L E euro / metri quadri			34,16	
	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTALI, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo, rifinito con sovrastante strato di malta passato al crivello fino, lisciato con frattazzo metallico, spessore complessivo mm 15, dato in opera su superfici piane o curve, fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla di malta di calce composta da kg 400 di calce idraulica e m³ 1.00 di sabbia				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	10,000	0,01	0,10	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,390	31,54	12,30	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,057	29,30	1,67	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,220	26,41	5,81	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	26,41	0,13	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,004	33,08	0,13	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,001	41,88	0,04	AN
	(A) [SL.0005.0002.0002] MALTA DI CALCE IDRAULICA (tipo Plastocem) composta da m³ 1.0 ... di cui MDO= 23.433%; MAT= 53.394%; ATT= 2.917%; metri cubi	0,003	180,70	0,54	AN
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... di cui MDO= 23.090%; MAT= 53.782%; ATT= 2.875%; metri cubi	0,013	183,36	2,38	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05 - Incidenza Manodopera 71.51				
	Sommano euro			23,15	
	Spese Generali 15.00% * (23.15) euro			3,47	
	Sommano euro			26,62	
	Utili Impresa 10% * (26.62) euro			2,66	
	T O T A L E euro / metri quadri			29,28	
Nr. 17 PF.0013.000 5.0006	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici intonacate a civile o lisce, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfido e il tiro in alto su superfici interne				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0001.0011.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cadauno	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	10,000	0,01	0,10	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,075	31,54	2,37	MDO
	A R I P O R T A R E			2,52	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,52	
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	26,41	0,13	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,050	26,41	1,32	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,010	33,08	0,33	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,005	41,88	0,21	AN
	(A) [SL.0036.0003.0003] IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche ... di cui MDO= 2.109%; MAT= 77.667%; ATT= 0.000%; litri	0,606	6,43	3,90	AN
	(A) [SL.0036.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... di cui MDO= 1.876%; MAT= 77.925%; ATT= 0.000%; litri	0,051	7,23	0,37	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 39.84				
	Sommano euro			8,78	
	Spese Generali 15.00% * (8.78) euro			1,32	
	Sommano euro			10,10	
	Utili Impresa 10% * (10.10) euro			1,01	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			11,11	
Nr. 18 PF.0013.000 6.0237	PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 70-80x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di abete con tacco di rinforzo in corrispondenza della serratura, tamburata con pannelli fibrolegnosi rivestiti in melaminico e struttura alveolare a celle intercomunicanti. Lati di battuta a braghettoni con inserti in massello di essenza dura. Telaio in listellare impiallacciato della sezione di mm 105x40 circa con apposite fresature per l'aletta dei coprifili e per l'alloggiamento della guarnizione di battuta. Coprifili in listellare impiallacciato della sezione di mm 70x10 circa con alette per il fissaggio sul telaio. Cerniere tipo anuba in acciaio bronzato. Chiusura con serratura tipo patent bronzata. Maniglia in alluminio bronzato. Verniciatura delle parti in legno al poliuretano colorato con finitura opaca previa carteggiatura. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio. Data in opera completa di controtelaio in abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... di cui MDO= 23.090%; MAT= 53.782%; ATT= 2.875%; metri cubi (A) [SL.0047.0001.0001] PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 780x210 avente: ant ... di cui MDO= 2.474%; MAT= 77.271%; ATT= 0.000%; cadauno ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.94 - Incidenza Manodopera 25.19	1,200 0,300 1,200 1,300 0,100 0,013 1,000	31,54 26,41 26,41 33,08 41,88 183,36 292,36	37,85 7,92 31,69 43,00 4,19 2,38 292,36	MDO MDO MDO MDO AN AN AN
	Sommano euro			419,39	
	Spese Generali 15.00% * (419.39) euro			62,91	
	Sommano euro			482,30	
	Utili Impresa 10% * (482.30) euro			48,23	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			530,53	
Nr. 19 PF.0013.001 0.0012	MANTO IMPERMEABILE COSTITUITO DA DUE MEMBRANE PREFABBRICATE ELASTOPLASTOMERICHE ARMATE IN VETRO VELO RINFORZATO, con flessibilità a freddo di - 10 C, applicate a fiamma, previa spalmatura di un primer bituminoso, su idoneo piano di posa, già predisposto, dato in opera su superfici piane, inclinate o curve, con giunti sovrapposti di 10 cm, compreso il primer, il consumo del combustibile, l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore complessivo 6 mm				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	20,000	0,01	0,20	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,220	31,54	6,94	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,009	26,41	0,24	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,120	26,41	3,17	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,090	33,08	2,98	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,009	41,88	0,38	AN
	(A) [SL.0012.0003.0002] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... di cui MDO= 3.762%; MAT= 76.040%; ATT= 0.000%; metri quadri	2,300	4,03	9,27	AN
	(A) [SL.0012.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi di cui MDO= 4.255%; MAT= 75.532%; ATT= 0.000%; litri	0,550	3,00	1,65	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06 - Incidenza Manodopera 44.99				
	Sommano euro			24,83	
	Spese Generali 15.00% * (24.83) euro			3,72	
	Sommano euro			28,55	
	Utili Impresa 10% * (28.55) euro			2,86	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			31,41	
Nr. 20 PF.0013.001 0.0030	VERNICIATURA PROTETTIVA DEI MANTI IMPERMABILI ESEGUITA CON VERNICE MONOCOMPONENTE A BASE DI RESINE SINTETICHE IN DISPERSIONE ACQUOSA, NEI COLORI BIANCO, ROSSO, OCRA O GRIGIO, data in opera a pennello, rullo o spruzzo, su superfici piane, inclinate o curve, nel quantitativo di 0.25 kg/mq, compreso gli sfridi e il tiro in alto				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	3,000	0,01	0,03	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,030	31,54	0,95	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,002	26,41	0,05	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,010	26,41	0,26	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,030	33,08	0,99	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,001	41,88	0,04	AN
	(A) [SL.0012.0005.0002] PITTURA PROTETTIVA a base di resine sintetiche in dispersion ... di cui MDO= 4.243%; MAT= 75.506%; ATT= 0.000%; kilogrammi	0,253	8,27	2,09	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 42.83				
	Sommano euro			4,41	
	Spese Generali 15.00% * (4.41) euro			0,66	
	Sommano euro			5,07	
	Utili Impresa 10% * (5.07) euro			0,51	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			5,58	
Nr. 21 PF.0013.001 3.0021	PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA per locali soggetti a traffico pedonale forte (uffici, scuole) posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con malta bastarda e boiaccia di cemento, compresi tagli, sfridi, approvvigionamento al piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 20x20				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,267	31,54	8,42	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,003	26,41	0,08	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,133	26,41	3,51	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,008	26,41	0,21	MDO
	A R I P O R T A R E			12,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			12,32	
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,008	33,08	0,26	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 58.318%; MAT= 21.425%; ATT= 0.000%; ora	0,003	46,45	0,14	AN
	(A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... di cui MDO= 11.993%; MAT= 67.751%; ATT= 0.000%; tonnellate	0,004	224,21	0,90	AN
	(A) [SL.0004.0001.0003] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso ... di cui MDO= 7.586%; MAT= 72.158%; ATT= 0.000%; tonnellate	0,001	399,26	0,40	AN
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... di cui MDO= 23.090%; MAT= 53.782%; ATT= 2.875%; metri cubi	0,035	183,36	6,42	AN
	(A) [SL.0013.0003.0012] PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traf ... di cui MDO= 1.185%; MAT= 76.061%; ATT= 2.517%; metri quadri	1,050	16,16	16,97	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.08 - Incidenza Manodopera 31.5				
	Sommano euro			37,41	
	Spese Generali 15.00% * (37.41) euro			5,61	
	Sommano euro			43,02	
	Utili Impresa 10% * (43.02) euro			4,30	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			47,32	
Nr. 22 PF.0013.001 3.0153	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE COLORI CHIARI posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso) compresi tagli, sfridi, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 20x20 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,220	31,54	6,94	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,006	26,41	0,16	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,220	26,41	5,81	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,120	33,08	3,97	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 58.318%; MAT= 21.425%; ATT= 0.000%; ora	0,006	46,45	0,28	AN
	(A) [SL.0004.0001.0003] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso ... di cui MDO= 7.586%; MAT= 72.158%; ATT= 0.000%; tonnellate	0,001	399,26	0,40	AN
	(A) [SL.0013.0003.0016] PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 20x20 di cui MDO= 1.306%; MAT= 75.680%; ATT= 2.775%; metri quadri	1,050	14,66	15,39	AN
	(A) [SL.0045.0001.0001] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... kilogrammi	3,000	0,48	1,44	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.08 - Incidenza Manodopera 39.94				
	Sommano euro			34,44	
	Spese Generali 15.00% * (34.44) euro			5,17	
	Sommano euro			39,61	
	Utili Impresa 10% * (39.61) euro			3,96	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			43,57	
Nr. 23 PF.0013.001 3.0173	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN PIASTRELLE DI GRES, di altezza pari alla dimensione minima della piastrella, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale dimensioni 7 1/2x15, spessore 8/9 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	20,000	0,01	0,20	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,120	31,54	3,78	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,067	26,41	1,77	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,004	33,08	0,13	MDO
	(A) [SL.0013.0003.0003] PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2X15 SPESSORE 8/9,1 scelta tipo ... di cui MDO= 1.733%; MAT= 74.296%; ATT= 3.682%; metri quadri	0,090	11,04	0,99	AN
	<b>A R I P O R T A R E</b>			6,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,87	
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 65.67  <div>             Sommano euro 6,87              Spese Generali 15.00% * (6.87) euro 1,03               Sommano euro 7,90              Utili Impresa 10% * (7.90) euro 0,79   <b>T O T A L E euro / metri</b> 8,69           </div>				
Nr. 24 PF.A.01	FORNITURA E POSA IN OPERA di cucina elettrica a induzione in acciaio inox inossidabile AISI 304, spessore 20/10. Piano di cottura in vetroceramica sigillato ermeticamente al piano. Sistema di riconoscimento pentole che attiva il riscaldamento in presenza dello specifico recipiente di cottura. Da 1 a 4 zone di cottura indipendenti da 5 kW, diametro 280 mm. Zone riscaldate delimitate da contorni serigrafati sul vetro. Ampia regolazione di potenza. Lampade spia che segnalano l'attivazione del riscaldamento e indicano il corretto funzionamento dell'apparecchiatura. N° 4 zone di cottura indipendenti da 5 kW, diametro 280 mm Potenza tot. 20 kW Alimentazione trifase Dimensioni L100xP110x87H cm N° 2 ante a battente <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora 2,000 31,54 63,08 MDO (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora 2,000 29,30 58,60 MDO (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora 2,000 26,41 52,82 MDO (E) [AT.0002.0003.0001] AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... ora 2,000 50,44 100,88 NL (E) [C.01] Cucina elettrica a induzione in acciaio inox inossidabile AI ... cadauno 1,000 7'742,44 7'742,44 MT  <div>             Sommano euro 8'017,82              Spese Generali 14.00% * (8 017.82) euro 1'122,49               Sommano euro 9'140,31              Utili Impresa 10% * (9 140.31) euro 914,03   <b>T O T A L E euro / a corpo</b> 10'054,34           </div>				
Nr. 25 PF.A.05	Fornitura di materiale e manodopera per la sistemazione del serizio igienico per bambini al piano terra. Lavori di sistemazione dei paraspigoli, sistemazioni dei fori sulla parete rivestita con piastrelle e su quella intonacata, compreso anche l'eventuale rimozione di mattonelle e la loro sostituzione. Compreso altresì una mano di pittura lavabile bianca. Ogni onere e magistero compreso per dare il locale bagni finito e adatto alle esigenze dettate dalla normativa. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora 0,500 31,54 15,77 MDO (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora 4,000 29,30 117,20 MDO (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora 4,000 26,41 105,64 MDO (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno 100,000 0,01 1,00 MT (L) STIMA MATERILI DA IMPIEGARE, mattonelle, cornici etc a corpo 1,000 20,00 20,00  <div>             Sommano euro 259,61              Spese Generali 14.00% * (259.61) euro 36,35               Sommano euro 295,96              Utili Impresa 10% * (295.96) euro 29,60   <b>T O T A L E euro / a corpo</b> 325,56           </div>				
Nr. 26 PF.A.07	Lavori di sistemazione di intonaco a seguito della sostituzione dei corpi illuminanti. La sistemazione riguarda principalmente la chiusura dei fori dove prima erano fissati i vecchi corpi illuminanti. Lavoro				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	valutato a corpo per l'intero edificio. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno  Sommano euro Spese Generali 14.00% * (916.36) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (1 044.65) euro  <b>T O T A L E euro / a corpo</b>	16,000 16,000 500,000 2'000,000	29,30 26,41 0,01 0,01	468,80 422,56 5,00 20,00  916,36 128,29  1'044,65 104,47  1'149,12	MDO MDO MT MT
Nr. 27 PF.A.08	Rimozione di tutte le apparecchiature e attrezzature presenti nella cucina, compreso i trasporti al piano terra in un luogo dedicato al deposito provvisorio in attesa della destinazione definitiva. Compreso le eventuali opere murarie necessarie a dare il lavoro finito a regola d'arte. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno  Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1 596.00) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (1 819.44) euro  <b>T O T A L E euro / a corpo</b>	16,000 16,000 16,000 5'000,000 5'000,000 5'000,000 5'000,000	31,54 29,30 26,41 0,01 0,01 0,01 0,01	504,64 468,80 422,56 50,00 50,00 50,00 50,00  1'596,00 223,44  1'819,44 181,94  2'001,38	MDO MDO MDO MT MT MT MT
Nr. 28 PF.A.09	RASATURA IN MALTA PREMISCELATA SU SUPERFICI INTONACCATE, con rasante di colore grigio, a base di cemento, calce, inerti selezionati ed additivi specifici, applicato su superfici intonaccate che hanno subito interventi come rimozione impianti e rivestimenti, spianato a mano con cazzuola americana e lisciato con fratazzo di spugna a civile fino, spessore finito 5 mm, dato in opera su superfici piane o curve, fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne orizzontali <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0005.0005.0002] MALTA PREMISCELATA SECCA rasante di colore grigio, a base di ... kilogrammi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03	0,005 5,000 5,000 5,000 10,000 0,180 0,004 0,035 0,004 0,001 0,002 0,001 0,000 7,875	1,06 0,01 0,01 0,01 0,01 31,54 29,30 26,41 26,41 26,41 33,08 33,08 41,88 0,58	0,01 0,05 0,05 0,10 5,68 0,12 0,92 0,11 0,03 0,07 0,03 0,00 4,57	MT MT MT MT MDO MDO MDO MDO MDO MDO MDO AN AN
	A R I P O R T A R E			11,74	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			11,74	
Nr. 29 PF.A.10	- Incidenza Manodopera 46.94				
	Sommano euro			11,74	
	Spese Generali 15.00% * (11.74) euro			1,76	
	Sommano euro			13,50	
	Utili Impresa 10% * (13.50) euro			1,35	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			14,85	
	Lavori di adeguamento dell'impianto elettrico e sostituzione dei corpi illuminanti. Sono previsti la sostituzione dei corpi illuminanti esistenti con quelli già presenti nell'edificio e l'adeguamento di prese e interruttori.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	8,000	31,54	252,32	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	8,000	29,30	234,40	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	8,000	26,41	211,28	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	1'000,000	0,01	10,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	1'000,000	0,01	10,00	MT
	(L) Fornitura del nuovo corpo illuminante cadauno	2,000	50,00	100,00	
	Sommano euro			818,00	
	Spese Generali 14.00% * (818.00) euro			114,52	
	Sommano euro			932,52	
	Utili Impresa 10% * (932.52) euro			93,25	
	<b>T O T A L E euro / a corpo</b>			1'025,77	
Nr. 30 PF.A.11	Riposizionamento della porta antipanico rimossa dalla vecchia cucina, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera montata a perfetta regola dell'arte compreso le registrazioni necessarie per renderla funzionante.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	4,000	31,54	126,16	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	4,000	29,30	117,20	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	4,000	26,41	105,64	MDO
	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	50,000	1,00	50,00	MT
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	1'000,000	0,01	10,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	500,000	0,01	5,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	0,000	0,01	0,00	MT
	Sommano euro			414,00	
	Spese Generali 14.00% * (414.00) euro			57,96	
	Sommano euro			471,96	
	Utili Impresa 10% * (471.96) euro			47,20	
	<b>T O T A L E euro / a corpo</b>			519,16	
Nr. 31 PF.A.11	FORNITURA E POSA IN OPERA DEI QUADRI ELETTRICI (Q1 Consegna Enel, Q2 Quadro Generale, Q3 Quadro Cucina) con gli apparecchi indicati negli schemi allegati, incluso l'involucro in resina con portello trasparente, grado di protezione < IP65, il cablaggio e l'installazione a regola d'arte. L'interruttore a valle del punto di consegna sarà dotato di bobina di sgancio d'emergenza comandato da un pulsante a rottura di vetro, installato in prossimità dell'ingresso, principale inclusa la certificazione di conformità.				
	Impianto n. 1				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	5'000,000	0,01	50,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	8,000	31,54	252,32	MDO
	A R I P O R T A R E			302,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			302,32	
Nr. 32 PF.A.12	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	8,000	26,41	211,28	MDO
	(L) Spesa per l'acquisto del materiale elettrico necessario a corpo	1,000	1'480,00	1'480,00	
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03				
	- Incidenza Manodopera 54.69				
	Sommano euro			1'993,60	
	Spese Generali 15.00% * (1 993.60) euro			299,04	
	Sommano euro			2'292,64	
	Utili Impresa 10% * (2 292.64) euro			229,26	
	<b>T O T A L E euro / a corpo</b>			<b>2'521,90</b>	
Nr. 33 PF.A.13	Adeguamento quadro generale esistente, verifica della funzionalità degli interruttori esistenti, nuovo cablaggio a regola d'arte e il collegamento al nuovo quadro di alimentazione, inclusa la nuova certificazione di conformità. Ingresso n. 1				MDO MDO MT MT
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	29,30	29,30	
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	5'000,000	0,01	50,00	
	(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno	880,000	0,01	8,80	
	Sommano euro			119,64	
	Spese Generali 14.00% * (119.64) euro			16,75	
	Sommano euro			136,39	
	Utili Impresa 10% * (136.39) euro			13,64	
Nr. 34 PF.A.14	<b>T O T A L E euro / a corpo</b>			<b>150,03</b>	
	Linea di alimentazione entro canale in plastica posata a parete, questa inclusa, della sezione 5 x (1x10 mmq.) mmq. con isolamento in PVC per l'alimentazione del Quadro Cucina dal nuovo Quadro generale e per l'alimentazione dell'impianto termico. In opera a regola d'arte, inclusi tutti gli accessori per la posa, i collegamenti, tasselli, morsetti, raccordi, curve, ecc.				MDO MDO MDO MT
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,100	31,54	3,15	
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,100	29,30	2,93	
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,100	26,41	2,64	
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	75,000	0,01	0,75	
	(L) Acquisto del materiale necessario ml	1,000	8,00	8,00	
	Sommano euro			17,47	
	Spese Generali 14.00% * (17.47) euro			2,45	
	Sommano euro			19,92	
Nr. 34 PF.A.14	Utili Impresa 10% * (19.92) euro			1,99	
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			<b>21,91</b>	
	Linea dorsale di alimentazione per le utenze della cucina, inclusi i conduttori elettrici entro tubo in plastica tipo RK, fissato a parete, compresi tutti gli accessori come: scatole, clips, tasselli, curve, giunti e curve e raccordi. L'impianto dovrà avere un grado di protezione finale non inferiore a IP65. Inclusa la completa rimozione e messa in sicurezza di eventuali porzioni dell'impianto esistente.				MDO MDO MDO MT
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	5,000	29,30	146,50	
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	5,000	26,41	132,05	
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	1'000,000	0,01	10,00	
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo				
	A R I P O R T A R E			320,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			320,09	
	<p>cadauno</p> <p>Sommano euro Spese Generali 14.00% * (321.09) euro</p> <p>Sommano euro Utili Impresa 10% * (366.04) euro</p> <p><b>T O T A L E euro / a corpo</b></p>	100,000	0,01	1,00	MT
				321,09 44,95	
				366,04 36,60	
				402,64	
Nr. 35 PF.A.15	<p>Presa elettrica a parete di tipo civile, in opera a regola d'arte, inclusi tutti gli oneri, tubi, conduttori, canalizzazioni, opere edili tipo fori o piccole tracce e ripristini, del tipo universale 10A/16A + Unel, inclusa la quota parte della linea di alimentazione sino alla scatola più vicina.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(A) [PF.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ... di cui MDO= 71.058%; MAT= 7.991%; ATT= 0.000%; metri</p> <p>(A) [PF.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina pe ... di cui MDO= 70.278%; MAT= 8.611%; ATT= 0.000%; cadauno</p> <p>(A) [PF.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... di cui MDO= 68.356%; MAT= 10.548%; ATT= 0.137%; metri</p> <p>(A) [PF.0009.0004.0032] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI CMANDO, SEGNA LAZ ... di cui MDO= 30.675%; MAT= 48.382%; ATT= 0.000%; cadauno</p> <p>(A) [PF.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI ... di cui MDO= 58.921%; MAT= 20.747%; ATT= 0.000%; metri</p> <p>ULTERIORI INFORMAZIONI</p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.19</p> <p>- Incidenza Manodopera 52.09</p> <p>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (48.01) euro</p> <p>Sommano euro Utili Impresa 10% * (55.21) euro</p> <p><b>T O T A L E euro / cadauno</b></p>	<p>1,500</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p> <p>1,500</p>	<p>3,66</p> <p>2,84</p> <p>5,77</p> <p>31,03</p> <p>1,92</p>	<p>5,49</p> <p>2,84</p> <p>5,77</p> <p>31,03</p> <p>2,88</p> <p>48,01 7,20</p> <p>55,21 5,52</p> <p>60,73</p>	<p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
Nr. 36 PF.A.16	<p>Presa elettrica a parete di tipo civile, in opera a regola d'arte, inclusi tutti gli oneri, tubi, conduttori, canalizzazioni, opere edili tipo fori o piccole tracce e ripristini, del CEE17 interbloccata 3 poli + neutro + terra da 16A, inclusa la quota parte della linea di alimentazione sino alla scatola più vicina.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(A) [PF.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ... di cui MDO= 71.058%; MAT= 7.991%; ATT= 0.000%; metri</p> <p>(A) [PF.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina pe ... di cui MDO= 70.278%; MAT= 8.611%; ATT= 0.000%; cadauno</p> <p>(A) [PF.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... di cui MDO= 68.356%; MAT= 10.548%; ATT= 0.137%; metri</p> <p>(A) [PF.0009.0004.0032] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI CMANDO, SEGNA LAZ ... di cui MDO= 30.675%; MAT= 48.382%; ATT= 0.000%; cadauno</p> <p>(A) [PF.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI ... di cui MDO= 58.921%; MAT= 20.747%; ATT= 0.000%; metri</p> <p>ULTERIORI INFORMAZIONI</p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.19</p> <p>- Incidenza Manodopera 52.09</p> <p>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (70.38) euro</p>	<p>5,000</p> <p>2,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p> <p>5,000</p>	<p>3,66</p> <p>2,84</p> <p>5,77</p> <p>31,03</p> <p>1,92</p>	<p>18,30</p> <p>5,68</p> <p>5,77</p> <p>31,03</p> <p>9,60</p> <p>70,38 10,56</p>	<p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	A R I P O R T A R E			80,94	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			80,94	
	Sommano euro			80,94	
	Utili Impresa 10% * (80.94) euro			8,09	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			89,03	
Nr. 37 PF.A.17	Presa elettrica a parete di tipo civile, in opera a regola d'arte, inclusi tutti gli oneri, tubi, conduttori, canalizzazioni, opere edili tipo fori o piccole tracce e ripristini, del CEE17 interbloccata 2 poli + terra da 16A, inclusa la quota parte della linea di alimentazione sino alla scatola più vicina. <b>E L E M E N T I:</b> (A) [PF.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ... di cui MDO= 71.058%; MAT= 7.991%; ATT= 0.000%; metri (A) [PF.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina pe ... di cui MDO= 70.278%; MAT= 8.611%; ATT= 0.000%; cadauno (A) [PF.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... di cui MDO= 68.356%; MAT= 10.548%; ATT= 0.137%; metri (A) [PF.0009.0004.0032] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI CMANDO, SEGNALAZ ... di cui MDO= 30.675%; MAT= 48.382%; ATT= 0.000%; cadauno (A) [PF.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI ... di cui MDO= 58.921%; MAT= 20.747%; ATT= 0.000%; metri ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.19 - Incidenza Manodopera 52.09	4,000 2,000 1,000 1,000 4,000	3,66 2,84 5,77 31,03 1,92	14,64 5,68 5,77 31,03 7,68	AN AN AN AN AN
	Sommano euro			64,80	
	Spese Generali 15.00% * (64.80) euro			9,72	
	Sommano euro			74,52	
	Utili Impresa 10% * (74.52) euro			7,45	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			81,97	
Nr. 38 PF.A.18	Linea di alimentazione diretta dal quadro elettrico, inclusi tutti gli oneri come tubi, conduttori, canalizzazioni, opere edili tipo fori o piccole tracce e ripristini, in opera a regola d'arte, per l'alimentazione della cappa e delle 2 cucine ad induzione, nel rispetto delle sezioni indicate negli schemi allegati. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	0,100 0,500 0,500 100,000 400,000	31,54 29,30 26,41 0,01 0,01	3,15 14,65 13,21 1,00 4,00	MDO MDO MDO MT MT
	Sommano euro			36,01	
	Spese Generali 14.00% * (36.01) euro			5,04	
	Sommano euro			41,05	
	Utili Impresa 10% * (41.05) euro			4,11	
	<b>T O T A L E euro / mt</b>			45,16	
Nr. 39 PF.A.19	Fornitura e posa in opera di plafoniera a soffitto, inclusa la quota parte della linea di alimentazione e del comando di accensione. Con schermo in polycarbonato trasparente, grado di protezione IP65, fonte luminosa a Led con emissione < 6500 Lm, lunghezza ca 1260 mm. Installata a soffitto o, a scelta della DL a sospensione tramite cavetti in acciaio inox. In opera a regola d'arte, come da schemi allegati. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,800 0,800	31,54 29,30	25,23 23,44	MDO MDO
	A R I P O R T A R E			48,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			48,67	
Nr. 40 PF.A.20	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	1'000,000	0,01	10,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	150,000	0,01	1,50	MT
	(L) Acquisto della plafoniera e degli altri accessori necessari cadauno	1,000	60,00	60,00	
	Sommano euro			120,17	
	Spese Generali 14.00% * (120.17) euro			16,82	
	Sommano euro			136,99	
	Utili Impresa 10% * (136.99) euro			13,70	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			150,69	
	Fornitura e posa in opera di plafoniera a soffitto, inclusa la quota parte della linea di alimentazione e del comando di accensione. Con schermo in policarbonato trasparente, grado di protezione IP65, fonte luminosa a Led con emissione < 6500 Lm, lunghezza ca 1260 mm. Installata a soffitto o, a scelta della DL a sospensione tramite cavetti in acciaio inox. In opera a regola d'arte, come da schemi allegati. In configurazione di emergenza, con gruppo autonomo di alimentazione da batteria integrato, in caso di black-out l'autonomia minima garantita deve essere di almeno 60 minuti.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,800	31,54	25,23	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,800	29,30	23,44	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	800,000	0,01	8,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	100,000	0,01	1,00	MT
Nr. 41 PF.A.21	(L) Acquisto della plafoniera e degli altri accessori necessari cadauno	1,000	60,00	60,00	
	Sommano euro			117,67	
	Spese Generali 14.00% * (117.67) euro			16,47	
	Sommano euro			134,14	
	Utili Impresa 10% * (134.14) euro			13,41	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			147,55	
	Fornitura e posa in opera di gruppo autonomo di emergenza, per illuminazione di sicurezza, installato a parete o a soffitto, fonte luminosa a Led, flusso Lm > 200 Lm in emergenza, con pittogramma indicante l'uscita o la via di fuga, autonomia < 1 ora. In opera a regola d'arte, incluso il collegamento all'impianto esistente.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,300	31,54	9,46	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,300	29,30	8,79	MDO
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	100,000	0,01	1,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	100,000	0,01	1,00	MT
	(L) Acquisto del materiale necessario a corpo	1,000	70,00	70,00	
	Sommano euro			90,25	
Nr. 42 PF.A.22	Spese Generali 14.00% * (90.25) euro			12,64	
	Sommano euro			102,89	
	Utili Impresa 10% * (102.89) euro			10,29	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			113,18	
	Fornitura e posa in opera di gruppo autonomo di emergenza, per illuminazione di riserva, installato a parete o a soffitto, fonte luminosa con 16 Led, tipo "Beghelli Ticinquetuttoled 8594", flusso medio 400 Lm, autonomia < 1 ora. In opera a regola d'arte, incluso il collegamento all'impianto esistente.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,300	31,54	9,46	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,300	29,30	8,79	MDO
	A R I P O R T A R E			18,25	

COMMITTENTE: Comune di IRGOLI  
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>ANALISI DEI PREZZI INCLUSE</b>				
Nr. 44 PF.0009.000 1.0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati sottotraccia o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 25 mm. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0042.0001.0003] Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie c ... metri (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 71	1,020 0,087 0,028	0,36 29,30 26,41	0,37 2,55 0,74	MT MDO MDO
	Sommano euro			3,66	
	Spese Generali 15.00% * (3.66) euro			0,55	
	Sommano euro			4,21	
	Utili Impresa 10% * (4.21) euro			0,42	
	<b>T O T A L E euro / metri</b>			4,63	
Nr. 45 PF.0009.000 1.0091	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. data in opera escluse le opere murarie <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0042.0003.0024] Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 70.28	1,000 0,065 0,024	0,31 29,30 26,41	0,31 1,90 0,63	MT MDO MDO
	Sommano euro			2,84	
	Spese Generali 15.00% * (2.84) euro			0,43	
	Sommano euro			3,27	
	Utili Impresa 10% * (3.27) euro			0,33	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3,60	
Nr. 46 PF.0009.000 1.0116	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; compreso l'inzeppamento delle tubazioni e la chiusura delle tracce con malta cementizia; lo sgombrò e lo smaltimento dei detriti; esclusi tagli e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi forati. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 50.180%; MAT= 29.564%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0005.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... di cui MDO= 24.622%; MAT= 51.850%; ATT= 3.273%; metri cubi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 68.39	50,000 0,054 0,108 0,011 0,003 0,002	0,01 29,30 26,41 33,08 53,03 161,03	0,50 1,58 2,85 0,36 0,16 0,32	MT MDO MDO MDO AN AN
	<b>A R I P O R T A R E</b>			5,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5,77	
	Sommano euro			5,77	
	Spese Generali 15.00% * (5.77) euro			0,87	
	Sommano euro			6,64	
	Utili Impresa 10% * (6.64) euro			0,66	
	<b>T O T A L E euro / metri</b>			7,30	
Nr. 47 PF.0009.000 4.0032	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI CMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso in resina IP 40 a tre posti, prese comprese, e completo di placca in resina o alluminio anodizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Presa bipasso 2P+T 10/16A impianti interni civili <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0042.0008.0032] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cadauno (E) [PR.0042.0008.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cadauno (E) [PR.0042.0008.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cadauno (E) [PR.0042.0008.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 - Incidenza Manodopera 30.68	1,000     0,200 0,217	5,89     31,54 26,41	5,89     6,31 5,73	MT     MDO MDO
	Sommano euro			31,03	
	Spese Generali 15.00% * (31.03) euro			4,65	
	Sommano euro			35,68	
	Utili Impresa 10% * (35.68) euro			3,57	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			39,25	
Nr. 48 PF.0009.000 6.0002	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0042.0015.0002] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... metri (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 58.44	1,020 0,033 0,017	0,49 29,30 26,41	0,50 0,97 0,45	MT MDO MDO
	Sommano euro			1,92	
	Spese Generali 14.00% * (1.92) euro			0,27	
	Sommano euro			2,19	
	Utili Impresa 10% * (2.19) euro			0,22	
	<b>T O T A L E euro / metri</b>			2,41	
Nr. 49 PF.0010.000 7.0082	MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	100,000	0,01	1,00	MT
	A R I P O R T A R E			1,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,00	
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,200	29,30	5,86	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,200	26,41	31,69	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.16				
	- Incidenza Manodopera 77.93				
	Sommano euro			70,09	
	Spese Generali 15.00% * (70.09) euro			10,51	
	Sommano euro			80,60	
	Utili Impresa 10% * (80.60) euro			8,06	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			88,66	
Nr. 50 SL.0001.000 2.0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0078] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0	0,170 1,000	1,00 4,88	0,17 4,88	MT MT
	Sommano euro			5,05	
	Spese Generali 15.00% * (5.05) euro			0,76	
	Sommano euro			5,81	
	Utili Impresa 10% * (5.81) euro			0,58	
	<b>T O T A L E euro / ora</b>			6,39	
Nr. 51 SL.0001.000 2.0002	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1000 Kg <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0079] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 0	0,270 1,000	1,00 7,81	0,27 7,81	MT MT
	Sommano euro			8,08	
	Spese Generali 15.00% * (8.08) euro			1,21	
	Sommano euro			9,29	
	Utili Impresa 10% * (9.29) euro			0,93	
	<b>T O T A L E euro / ora</b>			10,22	
Nr. 52 SL.0002.000 3.0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... kWh (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	11,250 0,210 0,620 1,000	0,18 1,00 1,00 31,54	2,03 0,21 0,62 31,54	MT MT MT MDO
	<b>A R I P O R T A R E</b>			34,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			34,40	
Nr. 53 SL.0002.000 3.0002	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,040	31,54	1,26	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,040	29,30	1,17	MDO
	(A) [SL.0001.0002.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	1,000	5,05	5,05	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09				
	- Incidenza Manodopera 64.12				
	Sommano euro			41,88	
	Spese Generali 14.00% * (41.88) euro			5,86	
	Sommano euro			47,74	
	Utili Impresa 10% * (47.74) euro			4,77	
	<b>T O T A L E euro / ora</b>			52,51	
	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... kWh	17,250	0,18	3,11	MT
	(E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno	0,260	1,00	0,26	MT
Nr. 54 SL.0002.001 6.0002	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	1,030	1,00	1,03	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,040	31,54	1,26	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,040	29,30	1,17	MDO
	(A) [SL.0001.0002.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	1,000	8,08	8,08	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.1				
	- Incidenza Manodopera 57.81				
	Sommano euro			46,45	
	Spese Generali 14.00% * (46.45) euro			6,50	
	Sommano euro			52,95	
	Utili Impresa 10% * (52.95) euro			5,30	
	<b>T O T A L E euro / ora</b>			58,25	
	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri	6,020	1,29	7,77	MT
	(E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno	1,290	1,00	1,29	MT
	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	0,520	1,00	0,52	MT
	(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora	0,130	1,00	0,13	MT
	(E) [PR.0001.0013.0018] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora	1,000	3,68	3,68	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,030	31,54	0,95	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11				
	- Incidenza Manodopera 56.42				
	Sommano euro			46,76	
	Spese Generali 14.00% * (46.76) euro			6,55	
	Sommano euro			53,31	
	Utili Impresa 10% * (53.31) euro			5,33	
	<b>T O T A L E euro / ora</b>			58,64	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 55 SL.0002.001 6.0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0019] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.12 - Incidenza Manodopera 49.75  <div style="text-align: right;">Sommano euro Spese Generali 14.00% * (53.03) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (60.45) euro  <b>T O T A L E euro / ora</b></div>	7,630 1,550 0,620  0,260 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00  1,00 7,39 31,54 31,54 29,30	9,84 1,55 0,62  0,26 7,39 31,54 0,95 0,88  53,03 7,42  60,45 6,05  66,50	MT MT MT  MT MT MDO MDO MDO
Nr. 56 SL.0002.001 6.0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0020] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13 - Incidenza Manodopera 45.47  <div style="text-align: right;">Sommano euro Spese Generali 14.00% * (58.02) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (66.14) euro  <b>T O T A L E euro / ora</b></div>	10,920 1,810 0,930  0,260 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00  1,00 7,56 31,54 31,54 29,30	14,09 1,81 0,93  0,26 7,56 31,54 0,95 0,88  58,02 8,12  66,14 6,61  72,75	MT MT MT  MT MT MDO MDO MDO
Nr. 57 SL.0002.001 6.0007	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0023] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	6,020 1,290 0,520  0,180 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00  1,00 5,00 31,54 31,54 29,30	7,77 1,29 0,52  0,18 5,00 31,54 0,95 0,88	MT MT MT  MT MT MDO MDO MDO
	A R I P O R T A R E			48,13	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			48,13	
Nr. 58 SL.0002.001 6.0008	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11 - Incidenza Manodopera 54.8				
	Sommano euro			48,13	
	Spese Generali 14.00% * (48.13) euro			6,74	
	Sommano euro			54,87	
	Utili Impresa 10% * (54.87) euro			5,49	
	<b>T O T A L E euro / ora</b>			60,36	
	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri	7,630	1,29	9,84	MT
	(E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno	1,550	1,00	1,55	MT
Nr. 59 SL.0002.001 6.0009	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	0,620	1,00	0,62	MT
	(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora	0,370	1,00	0,37	MT
	(E) [PR.0001.0013.0024] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	1,000	10,60	10,60	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,030	31,54	0,95	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13 - Incidenza Manodopera 46.82				
	Sommano euro			56,35	
	Spese Generali 14.00% * (56.35) euro			7,89	
	Sommano euro			64,24	
Nr. 59 SL.0002.001 6.0009	Utili Impresa 10% * (64.24) euro			6,42	
	<b>T O T A L E euro / ora</b>			70,66	
	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri	10,920	1,29	14,09	MT
	(E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno	1,810	1,00	1,81	MT
	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	0,930	1,00	0,93	MT
	(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora	0,400	1,00	0,40	MT
	(E) [PR.0001.0013.0025] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora	1,000	11,50	11,50	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
Nr. 59 SL.0002.001 6.0009	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,030	31,54	0,95	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.14 - Incidenza Manodopera 42.48				
	Sommano euro			62,10	
	Spese Generali 14.00% * (62.10) euro			8,69	
	Sommano euro			70,79	
	Utili Impresa 10% * (70.79) euro			7,08	
	<b>T O T A L E euro / ora</b>			77,87	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 60 SL.0002.001 9.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... kWh (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0072] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.08 - Incidenza Manodopera 5.63	4,000 0,030 0,040  1,050 1,000 0,040 0,040	0,18 1,00 1,00  1,00 29,87 31,54 29,30	0,72 0,03 0,04  1,05 29,87 1,26 1,17	MT MT MT  MT MT MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (34.14) euro			34,14 5,12	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (39.26) euro			39,26 3,93	
	<b>T O T A L E euro / ora</b>			43,19	
Nr. 61 SL.0003.000 1.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) <b>E L E M E N T I:</b> (E) [AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi (E) [PR.0002.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) CE UNI EN 13043 metri cubi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 - Incidenza Manodopera 0	0,050 1,000	132,11 26,14	6,61 26,14	NL MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (32.75) euro			32,75 4,59	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (37.34) euro			37,34 3,73	
	<b>T O T A L E euro / metri cubi</b>			41,07	
Nr. 62 SL.0004.000 1.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0003.0001.0001] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets tonnellate (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.5 - Incidenza Manodopera 11.89	1,000 0,250  0,688  0,125	167,13 26,41  62,10  62,10	167,13 6,60  42,72  7,76	MT MDO  AN  AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (224.21) euro			224,21 31,39	
	Sommano euro			255,60	
	A R I P O R T A R E			255,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			255,60	
	Utili Impresa 10% * (255.60) euro			25,56	
	<b>T O T A L E euro / tonnellate</b>			281,16	
Nr. 63 SL.0004.000 1.0003	CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0003.0001.0003] CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aquila Bianca, in sacchi tonnellate (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE bilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.9 - Incidenza Manodopera 7.52	1,000 0,250  0,125 0,688 0,125	340,25 26,41  41,88 58,02 58,02	340,25 6,60  5,24 39,92 7,25	MT MDO  AN AN AN
	Sommano euro			399,26	
	Spese Generali 14.00% * (399.26) euro			55,90	
	Sommano euro			455,16	
	Utili Impresa 10% * (455.16) euro			45,52	
	<b>T O T A L E euro / tonnellate</b>			500,68	
Nr. 64 SL.0004.000 3.0001	CALCE IDRAULICA, tipo "PLASTOCEM", resa entro 100 km con autobotte da 15 tin sacchi, resa entro 100 km, in partite da 8 t <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0003.0002.0002] CALCE IDRAULICA tipo "PLASTOCEM" in sacchi tonnellate (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.49 - Incidenza Manodopera 12.26	1,000 0,250  0,688 0,125	160,25 26,41  62,10 62,10	160,25 6,60  42,72 7,76	MT MDO  AN AN
	Sommano euro			217,33	
	Spese Generali 15.00% * (217.33) euro			32,60	
	Sommano euro			249,93	
	Utili Impresa 10% * (249.93) euro			24,99	
	<b>T O T A L E euro / tonnellate</b>			274,92	
Nr. 65 SL.0005.000 2.0002	MALTA DI CALCE IDRAULICA (tipo Plastocem) composta da m³ 1.00 di sabbia e calce idraulica, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di calce idraulica <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0019.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... di cui MDO= 5.626%; MAT= 73.420%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) metri cubi	0,150  10,000 0,667 0,667 0,025 0,667 1,000	1,06  0,01 29,30 26,41 33,08 34,14 32,75	0,16  0,10 19,54 17,62 0,83 22,77 32,75	MT  MT MDO MDO  AN AN
	A R I P O R T A R E			93,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			93,77	
Nr. 66 SL.0005.000 3.0001	(A) [SL.0004.0003.0001] CALCE IDRAULICA, tipo "PLASTOCEM", resa entro 100 km con aut ... di cui MDO= 12.265%; MAT= 66.787%; ATT= 0.000%; tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.41 - Incidenza Manodopera 23.22	0,400	217,33	86,93	AN
	Sommano euro			180,70	
	Spese Generali 14.00% * (180.70) euro			25,30	
	Sommano euro			206,00	
	Utili Impresa 10% * (206.00) euro			20,60	
	<b>T O T A L E euro / metri cubi</b>			226,60	
	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia <b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi	0,150	1,06	0,16	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	1,000	0,01	0,01	MT
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,667	29,30	19,54	MDO
Nr. 67 SL.0005.000 3.0002	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,667	26,41	17,62	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,025	33,08	0,83	MDO
	(A) [SL.0002.0019.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... di cui MDO= 5.626%; MAT= 73.420%; ATT= 0.000%; ora	0,667	34,14	22,77	AN
	(A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) metri cubi	1,000	32,75	32,75	AN
	(A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... di cui MDO= 11.993%; MAT= 67.751%; ATT= 0.000%; tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.41 - Incidenza Manodopera 22.88	0,400	224,21	89,68	AN
	Sommano euro			183,36	
	Spese Generali 14.00% * (183.36) euro			25,67	
	Sommano euro			209,03	
	Utili Impresa 10% * (209.03) euro			20,90	
	<b>T O T A L E euro / metri cubi</b>			229,93	
Nr. 67 SL.0005.000 3.0002	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 600 di cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia <b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi	0,150	1,06	0,16	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	1,000	0,01	0,01	MT
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,667	29,30	19,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,667	26,41	17,62	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,025	33,08	0,83	MDO
	(A) [SL.0002.0019.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... di cui MDO= 5.626%; MAT= 73.420%; ATT= 0.000%; ora	0,667	34,14	22,77	AN
	(A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) metri cubi	1,000	32,75	32,75	AN
	(A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... di cui MDO= 11.993%; MAT= 67.751%; ATT= 0.000%; tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.51 - Incidenza Manodopera 20.73	0,600	224,21	134,53	AN
	Sommano euro			228,21	
	Spese Generali 14.00% * (228.21) euro			31,95	
	Sommano euro			260,16	
	Utili Impresa 10% * (260.16) euro			26,02	
	A R I P O R T A R E			286,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			286,18	
	<b>T O T A L E euro / metri cubi</b>			286,18	
Nr. 68 SL.0005.000 3.0003	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia <b>E L E M E N T I :</b> (E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0019.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... di cui MDO= 5.626%; MAT= 73.420%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) metri cubi (A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... di cui MDO= 11.993%; MAT= 67.751%; ATT= 0.000%; tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.36 - Incidenza Manodopera 24.4	0,150 10,000 0,667 0,667 0,025 0,667 1,000 0,300	1,06 0,01 29,30 26,41 33,08 34,14 32,75 224,21	0,16 0,10 19,54 17,62 0,83 22,77 32,75 67,26	MT MT MDO MDO MDO AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (161.03) euro			161,03 22,54	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (183.57) euro			183,57 18,36	
	<b>T O T A L E euro / metri cubi</b>			201,93	
Nr. 69 SL.0005.000 5.0002	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante di colore grigio, a base di cemento, calce, inerti selezionati e additivi specifici, per la finitura a civile fine in esterni ed interni di superfici in calcestruzzo disarmato da casseforme metalliche o in legno e per livellare irregolarità da 2 a 10 mm su pareti e soffitti con supporto in calcestruzzo, da applicare a mano con spatola metallica <b>E L E M E N T I :</b> (E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno (E) [PR.0004.0003.0002] MALTA PREMISCELATA SECCA rasante di colore grigio, a base di ... kilogrammi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 3.8	0,001 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000	14,41 0,57 26,41 41,88 58,02 58,02	0,01 0,57 0,00 0,00 0,00 0,00	MT MT MDO AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (0.58) euro			0,58 0,08	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (0.66) euro			0,66 0,07	
	<b>T O T A L E euro / kilogrammi</b>			0,73	
Nr. 70 SL.0006.000 9.0002	FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a pie' d'opera pronto per il montaggio, con esclusione di opere murarie e verniciature per catene, cerchiature e simile, con impiego di profilati di qualsiasi sezione <b>E L E M E N T I :</b> (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	1,000	0,01	0,01	MT
	A R I P O R T A R E			0,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,01	
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	1,000	0,01	0,01	MT
	(E) [PR.0006.0006.0001] FERRO PROFILATO VARIE DIMENSIONI, compresi extra kilogrammi	1,000	0,82	0,82	MT
	(E) [PR.0006.0006.0002] PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L kilogrammi	0,500	0,92	0,46	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,029	31,54	0,91	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,001	26,41	0,03	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,001	26,41	0,03	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,057	26,41	1,51	MDO
	(A) [SL.0002.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ...				
	di cui MDO= 47.226%; MAT= 32.522%; ATT= 0.000%; ora	0,000	56,35	0,00	AN
	(A) [SL.0002.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ...				
	di cui MDO= 47.226%; MAT= 32.522%; ATT= 0.000%; ora	0,000	56,35	0,00	AN
	(A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ...				
	di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora	0,000	62,10	0,00	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01				
	- Incidenza Manodopera 51.57				
	Sommano euro			3,78	
	Spese Generali 14.00% * (3.78) euro			0,53	
	Sommano euro			4,31	
	Utili Impresa 10% * (4.31) euro			0,43	
	<b>T O T A L E euro / kilogrammi</b>			4,74	
Nr. 71 SL.0012.000 3.0002	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato **spessore mm.3 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0012.0002.0002] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... metri quadri	1,000	3,76	3,76	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,002	26,41	0,05	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,001	41,88	0,04	AN
	(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora	0,002	58,02	0,12	AN
	(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora	0,001	58,02	0,06	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01				
	- Incidenza Manodopera 3.54				
	Sommano euro			4,03	
	Spese Generali 14.00% * (4.03) euro			0,56	
	Sommano euro			4,59	
	Utili Impresa 10% * (4.59) euro			0,46	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			5,05	
Nr. 72 SL.0012.000 5.0002	PITTURA PROTETTIVA a base di resine sintetiche in dispersione acquosa, nei colori bianco, rosso, ocra, verde, grigio <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0012.0006.0002] PITTURA PROTETTIVA a base di resine sintetiche in dispersion ... kilogrammi	1,000	7,70	7,70	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	26,41	0,13	MDO
	(A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ...				
	di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora	0,007	48,13	0,34	AN
	(A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g				
	A R I P O R T A R E			8,17	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			8,17	
	... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 4.11	0,002	48,13	0,10	AN
	Sommano euro			8,27	
	Spese Generali 14.00% * (8.27) euro			1,16	
	Sommano euro			9,43	
	Utili Impresa 10% * (9.43) euro			0,94	
	T O T A L E euro / kilogrammi			10,37	
Nr. 73 SL.0012.000 7.0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi E L E M E N T I: (E) [PR.0012.0003.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi litri (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g	1,000 0,002	2,80 26,41	2,80 0,05	MT MDO
	... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g	0,002	48,13	0,10	AN
	... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 3.95	0,001	48,13	0,05	AN
	Sommano euro			3,00	
	Spese Generali 14.00% * (3.00) euro			0,42	
	Sommano euro			3,42	
	Utili Impresa 10% * (3.42) euro			0,34	
	T O T A L E euro / litri			3,76	
Nr. 74 SL.0013.000 3.0003	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2X15 SPESSORE 8/9,1 scelta tipo liscio E L E M E N T I: (E) [AT.0001.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, c ... viaggi (E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno (E) [PR.0013.0003.0003] PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2X15 SPESSORE 8/9, 1 scelta tip ... metri quadri (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 1.52	0,001 0,020 1,000 0,005 0,003	511,16 14,41 9,98 26,41 41,88	0,51 0,29 9,98 0,13 0,13	NL MT MT MDO AN
	Sommano euro			11,04	
	Spese Generali 14.00% * (11.04) euro			1,55	
	Sommano euro			12,59	
	Utili Impresa 10% * (12.59) euro			1,26	
	T O T A L E euro / metri quadri			13,85	
Nr. 75 SL.0013.000 3.0012	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici- scuole) dimensione 20x20 E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 76 SL.0013.000 3.0016	(E) [AT.0001.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, c ... viaggi	0,001	511,16	0,51	NL
	(E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno	0,020	14,41	0,29	MT
	(E) [PR.0013.0003.0012] PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traf ... metri quadri	1,000	15,10	15,10	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	26,41	0,13	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,003	41,88	0,13	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04 - Incidenza Manodopera 1.04				
	Sommano euro			16,16	
	Spese Generali 14.00% * (16.16) euro			2,26	
	Sommano euro			18,42	
	Utili Impresa 10% * (18.42) euro			1,84	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			<b>20,26</b>	
Nr. 76 SL.0013.000 3.0016	PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 20x20 <b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [AT.0001.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, c ... viaggi	0,001	511,16	0,51	NL
	(E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno	0,020	14,41	0,29	MT
	(E) [PR.0013.0003.0016] PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 20x20 metri quadri	1,000	13,60	13,60	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	26,41	0,13	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,003	41,88	0,13	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 1.14				
	Sommano euro			14,66	
	Spese Generali 14.00% * (14.66) euro			2,05	
	Sommano euro			16,71	
	Utili Impresa 10% * (16.71) euro			1,67	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			<b>18,38</b>	
Nr. 77 SL.0032.000 1.0013	MATTONE FORATO 8x15x30 <b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0001.0006.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cadauno	0,005	1,00	0,01	MT
	(E) [PR.0001.0012.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cadauno	0,005	3,81	0,02	MT
	(E) [PR.0037.0001.0013] MATTONE FORATO 8x15x30 cadauno	1,000	0,55	0,55	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,000	26,41	0,00	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,000	41,88	0,00	AN
	(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora	0,001	58,02	0,06	AN
	(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora	0,000	58,02	0,00	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 5.95				
	Sommano euro			0,64	
	Spese Generali 14.00% * (0.64) euro			0,09	
	Sommano euro			0,73	
	Utili Impresa 10% * (0.73) euro			0,07	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			0,80	
Nr. 78 SL.0032.000 2.0001	MUROBLOCCO PESANTE 12x25x30 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0006.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cadauno (E) [PR.0001.0012.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cadauno (E) [PR.0037.0002.0001] MUROBLOCCO PESANTE 12x25x25 cadauno (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 4.62	0,010 0,010 1,000 0,001 0,000 0,002 0,000	1,00 3,81 1,80 26,41 41,88 58,02 58,02	0,01 0,04 1,80 0,03 0,00 0,12 0,00	MT MT MT MDO AN AN AN
	Sommano euro			2,00	
	Spese Generali 14.00% * (2.00) euro			0,28	
	Sommano euro			2,28	
	Utili Impresa 10% * (2.28) euro			0,23	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2,51	
Nr. 79 SL.0036.000 3.0003	IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno (E) [PR.0048.0003.0003] IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche ... litri (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 1.73	0,001 1,000 0,001 0,003 0,001	14,41 6,20 26,41 48,13 48,13	0,01 6,20 0,03 0,14 0,05	MT MT MDO AN AN
	Sommano euro			6,43	
	Spese Generali 14.00% * (6.43) euro			0,90	
	Sommano euro			7,33	
	Utili Impresa 10% * (7.33) euro			0,73	
	<b>T O T A L E euro / litri</b>			8,06	
Nr. 80 SL.0036.000 5.0001	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno (E) [PR.0048.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... litri (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ...	0,001 1,000 0,001 0,003	14,41 7,00 26,41 48,13	0,01 7,00 0,03 0,14	MT MT MDO AN
	<b>A R I P O R T A R E</b>			7,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			7,18	
Nr. 81 SL.0041.000 4.0002	di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 1.54	0,001	48,13	0,05	AN
	Sommano euro			7,23	
	Spese Generali 14.00% * (7.23) euro			1,01	
	Sommano euro			8,24	
	Utili Impresa 10% * (8.24) euro			0,82	
	<b>T O T A L E euro / litri</b>			9,06	
	Estintore portatile a polvere per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), di tipo omologato secondo la normativa vigente, completo di supporto metallico per fissaggio a muro, manichetta con ugello, manometro ed ogni altro accessorio necessario all'installazione e funzionamento. Estintore Kg 6 classe 55A 233BC. Fornito in conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle previste certificazioni ed omologazioni				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [PR.0045.0005.0002] Estintore portatile a polvere per classi di fuoco A (combust ... cadauno	1,000	85,00	85,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,050	26,41	1,32	MDO
Nr. 82 SL.0041.000 4.0007	(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora	0,200	46,76	9,35	AN
	(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora	0,050	46,76	2,34	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.22 - Incidenza Manodopera 7.79				
	Sommano euro			98,01	
	Spese Generali 14.00% * (98.01) euro			13,72	
	Sommano euro			111,73	
	Utili Impresa 10% * (111.73) euro			11,17	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			122,90	
	Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettriche, tipo omologato secondo la normativa vigente, completo di supporto metallico per fissaggio a muro, manichetta con ugello, manometro ed ogni altro accessorio necessario all'installazione e funzionamento. Estintore Kg 5 classe 113BC. Fornito in conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle previste certificazioni ed omologazioni				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
Nr. 82 SL.0041.000 4.0007	(E) [PR.0045.0005.0007] Estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoc ... cadauno	1,000	167,00	167,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,050	26,41	1,32	MDO
	(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora	0,200	46,76	9,35	AN
	(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora	0,050	46,76	2,34	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.41 - Incidenza Manodopera 4.24				
	Sommano euro			180,01	
	Spese Generali 14.00% * (180.01) euro			25,20	
	Sommano euro			205,21	
	Utili Impresa 10% * (205.21) euro			20,52	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			225,73	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 83 SL.0041.000 4.0013	<p>Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa mm 300x250. Fornito in conformità alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle previste certificazioni ed omologazioni</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [PR.0045.0005.0013] Cartello indicatore conforme D.M. 493/96, dimensioni circa m ... cadauno</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora</p> <p>(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>ULTERIORI INFORMAZIONI</p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03</p> <p>- Incidenza Manodopera 34.25</p>	<p>1,000</p> <p>0,050</p> <p>0,100</p> <p>0,025</p>	<p>5,50</p> <p>26,41</p> <p>46,76</p> <p>46,76</p>	<p>5,50</p> <p>1,32</p> <p>4,68</p> <p>1,17</p>	<p>MT</p> <p>MDO</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	<p>Sommano euro</p> <p>Spese Generali 14.00% * (12.67) euro</p> <p>Sommano euro</p> <p>Utili Impresa 10% * (14.44) euro</p> <p><b>T O T A L E euro / cadauno</b></p>			<p>12,67</p> <p>1,77</p> <p>14,44</p> <p>1,44</p> <p>15,88</p>	
Nr. 84 SL.0045.000 1.0001	<p>ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici suintonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [PR.0054.0001.0001] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... kilogrammi</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora</p> <p>(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>ULTERIORI INFORMAZIONI</p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0</p> <p>- Incidenza Manodopera 3.03</p>	<p>1,000</p> <p>0,000</p> <p>0,000</p> <p>0,000</p> <p>0,000</p>	<p>0,48</p> <p>26,41</p> <p>41,88</p> <p>58,02</p> <p>58,02</p>	<p>0,48</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>MT</p> <p>MDO</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	<p>Sommano euro</p> <p>Spese Generali 14.00% * (0.48) euro</p> <p>Sommano euro</p> <p>Utili Impresa 10% * (0.55) euro</p> <p><b>T O T A L E euro / kilogrammi</b></p>			<p>0,48</p> <p>0,07</p> <p>0,55</p> <p>0,06</p> <p>0,61</p>	
Nr. 85 SL.0047.000 1.0001	<p>PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 780x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di abete con tacco di rinforzo in corrispondenza della serratura, tamburata con pannelli fibrolegnosi rivestiti in melaminico e struttura alveolare a celle intercomunicanti. Latidi battuta a braghettoni con inserti in massello di essenza dura. Telaio in listellare impiallacciato della sezione di mm 105x40 circa con apposite fresature per l'aletta dei coprifili e per l'alloggiamento della guarnizione di battuta. Coprifili in listellare impiallacciato della sezione di mm 70x10 circa con alette per il fissaggio sul telaio. Cerniere tipo anuba in acciaio bronzato. Chiusura con serratura tipo patent bronzata. Maniglia in alluminio bronzato. Verniciatura delle parti in legno al poliuretano colorato con finitura opaca previa carteggiatura. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [PR.0016.0002.0001] PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 70-80x210 avente: a ... cadauno</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora</p> <p>(A) [SL.0002.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 50.180%; MAT= 29.564%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [SL.0002.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ...</p>	<p>1,000</p> <p>0,133</p> <p>0,100</p>	<p>280,00</p> <p>26,41</p> <p>53,03</p>	<p>280,00</p> <p>3,51</p> <p>5,30</p>	<p>MT</p> <p>MDO</p> <p>AN</p>
	A R I P O R T A R E			288,81	

COMMITTENTE: Comune di IRGOLI  
ANALISI DEI PREZZI